[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  27 декабря 2022 г.  №  1106
      г. Курильск
О внесении изменений в план финансово- хозяйственной деятельности муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Аленушка» муниципального образования «Курильский городской округ» на 2022 год и на плановый период 2023-2024 гг.

Руководствуясь Порядком составления и утверждения плана финансово - хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 17 апреля 2015 г. № 319 (в редакции от 20.01.2017 № 19, от 28.01.2020 № 43, от 30.10.2020 № 961), администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в план финансово–хозяйственной деятельности муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Аленушка» муниципального образования «Курильский городской округ» на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг., утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 29 декабря 2021 г. № 1156 (в редакции от 24.10.2022 №901):

1.1. В таблице в раздел II «Показатели по поступлениям и выплатам (расходам) учреждения на 2022 год»:

1.1.1. По строке «Поступления, всего:»:

в третьей колонке сумму «89 249 178,49» заменить на сумму «92 534 858,49»;

в четвертой колонке сумму «77 988 290,00» заменить на сумму «81 273 970,00»;

в пятой колонке сумму «77 988 290,00» заменить на сумму «81 273 970,00».

1.1.2. По строке «Субсидии      на       выполнение муниципального задания»:

в третьей колонке сумму «77 988 290,00» заменить на сумму «81 273 970,00»;

в четвертой колонке сумму «77 988 290,00» заменить на сумму «81 273 970,00»;

в пятой колонке сумму «77 988 290,00» заменить на сумму «81 273 970,00».

1.1.3. По строке «Выплаты (расходы), всего:»:

в третьей колонке сумму «97 736 819,43» заменить на сумму «101 022 499,43»;

в четвертой колонке сумму «83 289 297,15» заменить на сумму «86 574 977,15»;

в пятой колонке сумму «77 988 290,00» заменить на сумму «81 273 970,00».

1.1.4. По строке «Оплата  труда  и  начисления   на выплаты по оплате труда, всего:»:

в третьей колонке сумму «57 943 090,48» заменить на сумму «61 228 770,48»;

в четвертой колонке сумму «57 770 801,74» заменить на сумму «61 056 481,74»;

в пятой колонке сумму «55 717 300,00» заменить на сумму «59 002 980,00».

1.1.5. По строке «Фонд оплаты труда  учреждений»:

в третьей колонке сумму «43 719 389,18» заменить на сумму «45 715 895,18»;

в четвертой колонке сумму «43 634 682,01» заменить на сумму «45 631 188,01»;

в пятой колонке сумму «41 990 168,97» заменить на сумму «44 486 674,97»;

в шестой колонке сумму «1 644 513,04» заменить на сумму «1 144 513,04».

1.1.6. По строке «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений»:

в третьей колонке сумму «12 202 712,60» заменить на сумму «13 491 886,60»;

в четвертой колонке сумму «12 177 131,03» заменить на сумму «13 466 305,03»;

в пятой колонке сумму «12 177 131,03» заменить на сумму «12 966 305,03»;

в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «500 000,00».

1.1.7. По строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд»:

в третьей колонке сумму «21 037 751,34» заменить на сумму «23 237 751,34»;

в четвертой колонке сумму «9 062 517,80» заменить на сумму «11 262 517,80»;

в шестой колонке сумму «754 714,22» заменить на сумму «2 954 714,22».

1.1.8. По строке «Закупка энергетических ресурсов»:

в третьей колонке сумму «9 574 685,07» заменить на сумму «7 374 685,07»;

в четвертой колонке сумму «9 574 685,07» заменить на сумму «7 374 685,07»;

в шестой колонке сумму «2 398 628,65» заменить на сумму «198 628,65».

1.1.9. По строке «Уплата налога на имущество организаций и земельного налога»:

в третьей колонке сумму «6 770 239,89» заменить на сумму «6 755 239,89»;

в четвертой колонке сумму «6 770 239,89» заменить на сумму «6 755 239,89»;

в шестой колонке сумму «94 162,54» заменить на сумму «79 162,54».

1.1.10. По строке «Уплата иных платежей»:

в третьей колонке сумму «111 052,65» заменить на сумму «126 052,65»;

в четвертой колонке сумму «111 052,65» заменить на сумму «126 052,65»;

в шестой колонке сумму «0,00» заменить на сумму «15 000,00».

1.2. В таблице в раздел II «Показатели по поступлениям и выплатам (расходам) учреждения на 2023 год»:

1.2.1. По строке «Оплата  труда  и  начисления   на выплаты по оплате труда, всего:»:

в третьей колонке сумму «51 103 000,00» заменить на сумму «50 503 000,00»;

в четвертой колонке сумму «51 103 000,00» заменить на сумму «50 503 000,00»;

в пятой колонке сумму «51 103 000,00» заменить на сумму «50 503 000,00».

1.2.2. По строке «Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда»:

в третьей колонке сумму «1 500 000,00» заменить на сумму «900 000,00»;

в четвертой колонке сумму «1 500 000,00» заменить на сумму «900 000,00»;

в пятой колонке сумму «1 500 000,00» заменить на сумму «900 000,00».

1.2.3. По строке «Закупка товаров, работ и услуг для нужд учреждений, всего»:

в третьей колонке сумму «18 574 699,75» заменить на сумму «19 174 699,75»;

в четвертой колонке сумму «12 284 100,00» заменить на сумму «12 884 100,00»;

в пятой колонке сумму «12 284 100,00» заменить на сумму «12 884 100,00».

1.2.4. По строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд»:

в третьей колонке сумму «18 574 699,75» заменить на сумму «19 174 699,75»;

в четвертой колонке сумму «12 284 100,00» заменить на сумму «12 884 100,00»;

в пятой колонке сумму «12 284 100,00» заменить на сумму «12 884 100,00».

1.2. В таблице Раздела III «Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения) на текущий 2022г. и плановый период 2023-2024гг.»:

по строке «Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:» в колонке 5 сумму «18 574 699,75» заменить на сумму «19 174 699,75»;

по строке «Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:» в колонке 8 сумму «18 574 699,75» заменить на сумму «19 174 699,75»;

по строке «на закупку товаров, работ, услуг по году начала закупки:» в колонке 5 сумму «18 574 699,75» заменить на сумму «19 174 699,75»;

по строке «на закупку товаров, работ, услуг по году начала закупки:» в колонке 8 сумму «18 574 699,75» заменить на сумму «19 174 699,75».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Глава муниципального образования                                                     В.А. Рокотов